
|  ebscoebooks.com1

Irena Luxová, Pavel Synek, Štěpán Petruš 30. října 2018



|  ebscoebooks.com2

Flexibilní možnosti akvizice

• Trvalý nákup 
• DDA (Demand-Driven Acquisition) – akvizice založená na využití 

a zájmu uživatelů vč. podpory krátkodobých výpůjček
• Concurrent Access
• Subscription »
• Evidence-Based Acquisition – akvizice na základě statistik 

využívanosti (knihovna má plnou možnost volby)



|  ebscoebooks.com3

Různé způsoby objednávek

• EBSCOhost® Collection Manager (ECM)
• GOBI®

• OASIS™
• EBSCO direct



|  ebscoebooks.com4

Proč EBSCO eBooks?

• Více nových titulů eKnih 
• Více EPUB eKnih a možnost 

volby (EPUB nebo PDF)
• Kompatibilita s Google Drive
• Real-time eBook Availability
• Podpora DRM-free

• Platforma EBSCOhost
• Více českých vydavatelů
• Vyřízení objednávek během několika 

minut
• Žádné udržovací poplatky
• MARC záznamy součástí dodávky
• Audioknihy »
• EBSCO Discovery Service™ (EDS) »



|  ebscoebooks.com5

…ale co je u EBSCO eBooks nového…?



|  ebscoebooks.com6

Rok 2014



|  ebscoebooks.com7

Nyní

• Celkový redesign

• Bez instalace pluginů

• Bez závislosti na 
prohlížeči

• Responsivní design

• A další výhody…

Posouvání 
jako v PDF

Oprávnění a 
dostupnost

Okamžité stahování DRM-
free kapitol, bez nutnosti 

dalšího přihlašování



|  ebscoebooks.com8

Přihlášení prostřednictvím účtu na Google



|  ebscoebooks.com9

DRM-free EBSCO eBooks

• Co je DRM-free?
−Stahování eKnih bez nutnosti dalších přihlášení a instalace 

dodatečných programů

• Současný stav:
−Více než 120 000 titulů v režimu DRM-free
−24 000 titulů z Frontlistu
−Počet vydavatelů a titulů nadále rozšiřujeme



|  ebscoebooks.com10

Více titulů v EPUB formátu

• Více než 400 000 EBSCO eBooks ve 
formátu EPUB a další již brzy k dispozici

• Akvizice formátu EPUB i PDF, pokud jsou 
oba formáty k dispozici od vydavatele



|  ebscoebooks.com11

Více možností automatického upgradu

• Možnost výběru automatického upgradu, který reaguje na 
využití a zájem uživatelů



|  ebscoebooks.com12

Google Drive

Integrace s Google 
Drive

Uživatelé mohou ukládat kapitoly 
v plném textu na svůj Google 

Drive

Uložený soubor je DRM-free, 
tedy k dispozici kdykoli



Hledání v knize dle 
relevance

Hledání v textu



|  ebscoebooks.com14

1. Provide criteria for collection

2. EBSCO’s dedicated team of 
collection development 
librarians create the custom 
collection

Expert Curated | Kolekce na míru
Tři kroky k akvizici šité na míru

Jaké jsou vaše požadavky?1 Na základe vaší poptávky 
připraví odborníci z EBSCO
kolekci na míru

2 Vyberte si knihy z kolekce3



|  ebscoebooks.com15

Výhody EDS spolu s EBSCO eBooks 

• Zjednodušení života katalogizátora i akvizitéra
−eBooks jsou během chvilky k dohledání přes EDS
−EDS indexace poskytuje lepší dohledatelnost 
−Bez prodlevy v doplnění záznamů



|  ebscoebooks.com16

GOBI

ECM

OASIS

Výběr/
objednávka

eBooks
1

Poplatky 
za 

přístup?

2

MARC

3
Nahrání

MARCs do
katalogu

4Nahrání katalogu do 
Discovery Service

5

Aktualizace
Knowledgebase

6
Načtení

Discovery Tool

7

Komplexní workflow, bez EDS



|  ebscoebooks.com17

GOBI

ECM

Jiný

Objednávka
eBooks

1

K dispozici

2

Aktualizace katalogu / knowwledgebase

Workflow s EDS 



|  ebscoebooks.com18

Děkujeme!


	Irena Luxová, Pavel Synek, Štěpán Petruš		30. října 2018
	Flexibilní možnosti akvizice
	Různé způsoby objednávek
	Proč EBSCO eBooks?
	…ale co je u EBSCO eBooks nového…?
	Snímek číslo 6
	Nyní
	Přihlášení prostřednictvím účtu na Google
	DRM-free EBSCO eBooks
	Více titulů v EPUB formátu
	Více možností automatického upgradu
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Výhody EDS spolu s EBSCO eBooks 
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Děkujeme!

